ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686232, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042,E-mail: yalalova@оnline.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «03» декабря 2014 г.                                                                   №610

О внесении изменений в постановление администрации  Ягоднинского района  от 28.10.2009 г. № 339  «О районной целевой программе «Поддержка  малого и среднего  предпринимательства на территории  МО «Ягоднинский муниципальный район» на 2010 – 2015 годы»

В целях популяризации и увеличения реализации продукции местных товаропроизводителей, в соответствии с постановлениями Правительства  Магаданской области от 26.02.2014 г. №158-пп "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Магаданской области" и от 26.12.2013 N 1324-па "О проведении областных универсальных совместных ярмарок товаров в 2014 году", руководствуясь ст. 8 Устава муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», администрация Ягоднинского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  прилагаемые изменения в постановление администрации  Ягоднинского района  от 28.10.2009 г. № 339  «Орайонной целевой программе«Поддержка  малого и среднего  предпринимательства на территории  МО «Ягоднинский муниципальный район» на 2010 – 2015 годы».
2. Настоящее постановление подлежит официальному   опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте МО «Ягоднинский муниципальный  район Магаданской области» http//yagodnoeadm.ru
3. Контроль по исполнению  настоящего постановления возложить на комитет экономики администрации Ягоднинского района (Бессонова О.Б.).
4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания.

Глава  района                                                     Ф.И. Тренкеншу

Утверждены
Постановлением
администрации Ягоднинского района
[bookmark: _GoBack]от 03 декабря 2014 г. № 610

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2009 ГОДА  №339
1. В паспорте  районной целевой  программы «Поддержка  малого и среднего  предпринимательства на территории  МО «Ягоднинский муниципальный район» на 2010 – 2015 годы», утверждённой указанным постановлением, позицию «Объёмы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования

	Финансирование  мероприятий программы осуществляется за счёт средств  бюджета муниципального образования  «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
2010 г. –   20,0 тыс. руб.
2011 г. –   20,0 тыс. руб.
2012 г. –   20,0 тыс. руб.
2013 г.– 339,0 тыс. руб.
2014 г. – 70,0 тыс. руб.
2015 г. – 180,0 тыс. руб.
Итого:  - 649,00 тыс. руб.

2. В мероприятиях программы «Поддержка малого и среднего предпринимательствана территории  МО «Ягоднинский муниципальный район» на 2010 – 2015 годы», утверждённой указанным постановлением:

а) пункт 2.3 изложить в следующей  редакции:

	№ п/п

	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	2.3.
	Субсидирование части затрат субъектов  малого и среднего  предпринимательства на участие в выставочно-ярмарочной деятельности.
	2010-2015 годы
	Комитет экономики  администрации  Ягодниского района
	Содействие в поиске потенциальных партнёров в продвижении товаров (работ, услуг) на внешние рынки; привлечение  инвестиций

70

0

0

0

0

0

70

б) пункт 2.4 исключить.
в) всего по разделу 2:
	№ п/п

	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего по разделу 2

	70
	0
	0
	0
	0
	0
	70

г) пункт 3.2 изложить в следующей  редакции:

	№ п/п

	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	3.2.
	Информационная и финансовая помощь в подготовке к ежегодному  областному конкурсу «Предприниматель года»
	2010-2015 годы
	Комитет экономики  администрации  Ягодниского района
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	20

д) раздел 3  приложения «информационная  поддержка малого и среднего  предпринимательства» дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:
«Проведение ярмарок выходного дня».

	№ п/п

	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	3.4.
	Проведение ярмарок выходного дня
	2014 - 2015 годы
	МБУ «Управление культуры»
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	110
	0
	0
	0
	0
	50
	60

е) всего по разделу 3:
	№ п/п

	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего по разделу 3

	170

	70
	100

ж) всего по району:
	№ п/п

	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего по району

	649
	20
	20
	20
	339
	70
	180